acordo com a necessidade da demanda, sendo 20 horas 
semanais de trabalho. O profissional deverá ser certificado em 
docencia e/ou diploma ensino superior em Educação do 
campo. 

03 12 
meses 

2.408,90 86.720,40 

3.4. O valor máximo estimado para os serviços objeto deste edital é de R$ 173.440,80 (Cento e 

setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais com oitenta centavos), para CREDENCIAMENTO de 

pessoas físicas, sendo profissionais especializado em  de artes e profissional  especializado em 

educação do campo, para atender a demanda da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do 

município.